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ВУДСВОРТ ШЕ, ІДО КАНАДА wo-i мата в бритійськоиу парляненті над до ПАРЛАМЕНТУ алберти вибрано 
вито не мав автономії. зранняі торговельного договору 1"0)< РОБІТНИЧИХ ПОСЛІВ,

з Радянським Союзом В Едмонтоні робітничим послом вийшов С Л. Гибс. — В девя- 
тьох округах не проголошено ще вибору ПОСЛІВ.

Як на доказ нього робітничий посол вказує на не давну відмову 
говериор-дженерала розевзатн парламент. і Xв

що недавнє рішення говернор- 
дженерала є доказом, що Ка­
нада цілком не має автономії.

Сер Джордж Перлі, один з 
Міенових заступників міні­
стрів, відчитав з правил пар­
ламенту, шо ніякий посол не 
може говорити з непошануван- 
ням про короля або говернор- 
дженерала.

Вудсворт відповів, що ні од­
но його слово, яке він сказав, 
не було нечемним супроти тих 
властей.

Келгарм, Алта., 1. липня. — 
Вислід виборів до провінціо- 
нального парламенту представ-

Оттава, 1. липня. — Дж. С. 
Вудсворт, робітничий посол з 
Вінніпегу, заявив вчера в пар­
ламенті, що на підставі бри- 
тійськбі конституції говернор- 
дженерал повинен прнняти по­
раду своіг відповідальних мі­
ністрів.

Він не знає, чому бритій- 
ський звичай занехано в Кана­
ді, коли пару днів тому назад 
иреміер КінГ порадив його екс- 
целенції розвязати парламент.

Пбсол Вудсворт далі сказав,

проголошено ще вибору по­
слів, фармерські кандидати є 
горою в чотирох, а ліберали в 
пятьох. >

говорював справу вислання ро­
сійського золота на допомогу 
страйкуючим майнердм.

Він сказав, що не бачить ні- лається дещо инакше, як зра- 
якої ріжниці між^грішми, ви- 3У було проголошено. З девя- 
сланими впрост радянським у- тьох виборчих округів нема 
рядом, а грішми, колектовани- і Ще точного висліду виборів, а 
ми примусової!) з російських в 51 округах ріжні партії ви- 
робітннків. брали вже таке число своїх по-

Робітничі посли часто пере- слів: 
ривали Чемберлейна такими 
окликами, як “Голодуючі май- 
нері". Заступник спікера кілька 
разів накликував до порядку.

Дійсна буря розпочалася од­
нак тоді, коли спікер покликав 
до слова Мичела Бенкса, ще

РОБІТНИЧІ ПОСЛИ НЕ ДАВАЛИ ГОВОРИТИ КОНСЕРВАТИ- 
СТАМ І ЗАСТУПНИК СПІКЕРА МУСІВ ЗАКРИТИ ЗАСІ-

КОМУМІСТИЧНИЙ ПОСОЛ
\

ДАННЯ ПАРЛЯМЕНТУ.
САКЛАТ-ВАЛА ПРОМОВЛЯВ В ОБОРОНІ С.Р.СР.

Едмонтон, Алта., ЗО. червня. 
— Едмонтон буде заступлений 
у слідуючому провінціонально- 
му парламенті двома консер­
вативними послами, одним 
фермерським, одним лібераль­
ним і одним робітничим 

Робітничим послом є ялдер- 
мен С. Л. Гибс, якого вибір 
проголошено при 15 розпреді- 
люванню голосів.

радянський уряд використовує 
надужити 

права і під 
прикриттям приязни вдарити 
Велику Британію з заду.

“Наші вороги не уживають, 
як колись, сталі, але золота”, 
сказав консервативний посол.
Лойд Джордж проти зірвання 

торговельної угоди.

Був. премієр Лойд Джордж 
сказав, шо тут не заходить пи­
тання, чи Британія одобряє ра­
дянський уряд, його прінціпи й 
методи, "але чи ми маємо уне- 
важнити торговельний договір, 
що приносить цій країні тор­
гівлю на суму кількох міліо- 
нів фунтів стерлінгів”.

Саклатвала обороняв виси­
лання фондів на допомогу май- 
перам, їх жінкам і дітям, порів­
нюючи його з висиланням мі- 
сійних фондів для релігійних 
цілей до Китаю та Індії. Росі­
яни, сказав він, руководилися 
шляхетними, христіянськими 
мотивами.
Чемберлейн проти радянської 

допомоги майнерам.
Робітничі посли стали неспо­

кійними, коли міністер закор­
донних справ Чемберлейн об-

Лондон, 26. червня. — Під­
час дебати в парляменті над 
внеском, щоб бритійський у- 
ряд відкликав торговельний 
договір з Радянським Союзом, 
робітничі посли так часто пе­
ребивали промовців, шо за­
ступник спікера Говп був при­
неволений закрити засідання.

Внесок був поставлений кон­
сервативним послом Оливе- 
ром Лакер- Лем пеоном, який 
обвинувачував радянський у- 
ряд, що він рабу є, угязнює. 
тортурує, осліплює і навіть у- 
биває бритійських купців у 
Росії.

кожну нагоду, щоб. 
свої дипльометінші

Фармері 
Консерватисти 
Ліберали .. . 
Робітники

зн
4
4
4

Независ. робітн. посол .. 1
З девятьох округів, де не

ВІДКИНЕНО ВНЕСОК З ВИСЛОВОМ НЕ­
ДОВІРИ ДЛЯ УРЯДУ

одного консервативного посла.

НЕМА ВИГЛЯДІВ НА ПОЛАГОДЖЕННЯ 
МАЙНЕРСЬКОГО страйку.

Робітничі посли не дають гово­
рити консерватистові.

Робітничий посол Джонс за­
протестував проти такої про­
цедури. Він сказав, що в пар­
ляменті є 50 бритійських май- 
нерів і ні один з них не дістав 
слова, щоб висловити свій по­
гляд.

Заступник- спікера ГовЛ від­
повів, що Бенкс промовляє від 
консерватистів, які започатку­
вали дебату, однак робкничі 
пости не хотіли слухатіГтако- 
го пояснення і не давали Бенк- 
сові говорити.

Бенкс пробував говорити се­
ред- крику й замішання, але по 
пятьох Міну та х безуспішних 
старань заступник спікера су­
спендував засідання й посли 
вийшли з парламенту.

Девять прогресивних послів голосували з консерватистами про­
ти поправки бувшого премієра Кінга. Посол домагався відкликан­

ня торговельного договору з 
Радянським Союзутм на тій під- 

Оттава, ЗО: червня. — Сьо- вали проти прінціпів, за якими ставі, що Совіти ведуть у Ве- 
годня по полудні бувший пре- вони дотепер обстоківали, а 
міер Мекензі Кінг поставив по- також недопустили до негай- 
правку до внеску на ухвалення ного розписаний виборів, 
адміністраційних видатків. По- Оці девять прог^сістів голо- 
правка говорила, що тарифова су вали проти поправки Кінга: 
політика консерватистів є шкі- Е. Дж. Ґарленд з Бов Ривер, 
дливою для добробуту країни Д. М. Кеннеді з Гііс Ривер, 
і спричинила би національне Джордж Кут з МекЛовд, Ро- 
роздвоєння. І Іншими словами, і берт Гардінер з Акадія, Г. Е. 
була це поправка з висловом Спенсер з Бет'.т Ривер, Милтон 
недовіри для нового консерва- Кемпбел з Мекензі, В. Т. Лукас

з Кемровз, А. М. Бутіліє з Не­
гре вил і В. Р. Феншер з Лест 
Мавнтейн.

В бритійському парляменті перейшов друге читання законопро­
ект, який збільшує працю в майнах з 7 на 8 годин.

ликій Британії “підбурюючу 
політичну діяльність”. Лондон, ЗО. червня, -і- 3 о- 

гляду на неполагодження май­
орського страйку, в офіціаль­
ній “Газеті” проголошено про­
довження виїмкового стану.

На свойому вчерашньоиу мі­
тингу екзекутива Майнерської 
Федерації сильно підтвердила 
свою попередню опозицію до 
всякої зміни годин праці або 
знижки платні.

Секретар Федерації А. Дж. 
Кук оповістив, шо екзекутива 
буде розбирати сьогодня спра­
ву відтягнення робітників, що 

І доглядають майнів. Таким ро­
бим положення виглядає так- 
само безнадійним, як було ти­
жні тому назад.

Лорд Лондондсрі, один з ве­

ликих вуґлевих магнатів, виго­
лосив вчера в Брлфесті промо­
ву, в якій виразно заявив, що 
немає виглядів на полагоджен­
ня страйку.

Він сказав, шо як Кук і Смит
(секретар і президент Майнер­
ської Федерації) не змінять 
свого становища, або маинері 
не виберуть инших провідни­
ків, то теперішній застій му­
сить продовжатися.

Вчера вечером у парляменті 
перейшов друге читання зако­
нопроект, який збільшує пра­
цю в майнах з 7 на 8 годин.

Робітнича, поправка, щоб 
відкинути цей законопроект, 
була повалена 355 голосами 
проти 163.

Робітничі посли привітали Са- 
клатвалу грімкими оплесками.

Комуністичний' посол Сакла­
твала заняв своє місце в пар­
ляменті. вийшовши вчера з вя- 
зниці, де він сидів за виголо­
шення бунтівничої промови 
підчас генерального страйку. 
Робітничі посли привітали йо­
го бурливими оплесками.

Лакер-Лемпсон сказав, що

тивного уряду.
Коли поправка прийшла під 

голосування, її відкинено 108 
голосами проти 101, або 7 го­
лосами більшости.

Проти поправки Кінга голо­
сували консерватисти і девять 
ирогресістів. Таким роб ом зга­
дані прогресивні посли гс^лосу-

Три з них походять з Албер­
ти, а решта зі Саскелевану. Во­
ни тепер творять нову прогре­
сивну партію і будуть піддер­
жувати консервативний уряд 
при владі.

* *
,А

РОБЕРТ ФОРК ЗРЕЗИГНУВАВ З ПРО- 
. ВІДНИКА ПРОГРЕСІСТІВ,

І ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІІ В ТУНЕ­
ЛЮ УБИТО 11 ОСІБ.

Сантіяго, Чілє, ЗО. червня. — 
Депеші з Кал ями кажуть, шо 
підчас експльозії в тунелю май­
ни убито 11 осіб. Багато осіб 
було ранених, а деякі з них є 
живцем поховані в майні. .По­
боюються, що число убитих 
буде більше, КОЛИ всі жертви 
будуть підраховані.

ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ НАГАНУ Ш. 
ЛІБЕРАЛЬНОМУ УРЯДОВІ,

Причиною резигнації є розкол серед прогресивних послів, ча­
стина яких пішла за консерватистами. ПРОКУРАТОРІВ ЖАДАЄ ПОКАРАННЯ 

. КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ.Оттава, ЗО. червня В на­
слідок розколу в парляментар- 
ній прогресивній групі, який 
був особливо замітний підчас 
останніх голосувань в парля­
менті, Роберт Форк зрезигну- 

Оттава, ЗО. червня. Лібе-j Кемпбел з Мекензі, Д. М. Кен- вав з провідника прогресивної 
ральному урядові Кінга вислов- неді з Піс Ривер. Джордж Кут партії.
.ієно вчера в парляменті нагану з МекЛовд, Е. Дж. Ґарленд з Гііічас останнього парлямен- 
за завідування департаментом Бов Ривер, Роберт Ґардінер з ту, після подібного розколу, 
цла. Голосування відбулося над Акадія, Генрі Спенсер з Бет'л Форк грозив резигнацією, по- 

консервативного ; Ривер і Мисе МкФейл з Савтіст ки не будуть пороблені певні
зміни в екзекутиві прогресив­

не ред голосуванням над по- ної партії. Ці зміни були зро- 
правкою Стівенса відбулося 

Десять ирогресістів голосу голосування над поправкою ді­
вали з консерватистами за ви берального посла Ринфрета, я-і 
словленням нагани урядові, ка була поставлена з метою ■

вратуватн уряд Кінга від ухва- 
Р. R. Феншер з Лест Мавп- лення йому нагани. Однак ця 

тейн, А. М. Бутіліє з Вегревил, Поправка була відкинена 12 го- 
В. Т. Лукас з Кемровз, Милтон лосами більшості).

блені і Форк задержав тоді 
провід.

Коли ного запитано, чи буде 
знову кандидувати на посла до 
парляменту, він відповів, що 
мусить добре подумати над 
справою, заки рішиться на я- 
якнйсь крок. Поза цим він не 
хотів нічого говорити про 
свою резигнацію.

Роберт Форк був провідни­
ком прогресивної партії в пар­
ляменті після уступлення Т. А. 
Крірлра.

За поправкою консервативного посла Стівенса голосували всі 
консерватисти і десять прогресістів. ПОЛІТИЧНІ АРЕШТУВАННЯ 

В ЕСПАНІТ.
Париж, 1. липня. Мадрид­

ський кореспондент газети 
"Котід'єн" повідомляє, що 
Мельквандес Жльварез, провід­
ник реформістичної партії та. 
бувший президент парляменту, 
зістав арештований.

Видано також приказ аре­
штувати графа Романонеса, 
провідника ліберальної Партії і 
визначного есианського полі­
тичного діяча, але він вспів уті- 
чи до Франції. '

Дочка генерала Люке, був­
шого високого комісара в Ма­
ро ку, зістала арештована за те, 
що її батько не послухав при- 
казу з Мадриду, щоб він по­
вернув негайно до еспанської 
столиці з місцевости Андей, 
шо лежить зараз через кордон 
у Франції.

Прага, 25. червня. Дср- 
. і жавна прокураторія зажадала 

j від парляменту, щоб він пока­
рав 21 комуністичних і 6 на­
ціонально - соціалістичних по- 

I слів висланням з країни за “не- 
• відповідне поведений" на сесії

дасть своє рішення в цій спра-
V ві.

Обвинувачення комуністич 
них послів за “невідповідне за­
ховання" відноситься до об­
струкції, яку вони зробили ми­
нулого тижня підчас дебати 
над забороною ввозу збіжжя і 
над платнею попів.

На тому засіданню обструк­
ція прибрала такі розміри, шо 
комуністичні посли стягнули з 
крісла президента парламенте 
й поломали міністерські лавки.

парляменту. Між тими послами 
находяться дві жінки і бувший 
міністер за.ігзниць.

Домагання прокураторі? на­
ходиться в руках парламентар­
ної комісії посольської нети- 
кальности і на днях вона в

поправкою 
посла Стівенса, яка перейшла | Ґрей. 
119 голосами проти 109, себто і 
10 голосами більшости

FГРАНАТ З ВОЄННИХ ЧАСІВ УБИВ НА 
ВОЛИНІ ЗВИНІ40 ЖОВНІРІВ.Ними були:

ЛІГА НАЦІЙ ОДОБРИЛА ФРАНЦУЗЬКУ 
АДМІНІСТРАЦІЮ В СИРІЇ.Компанія 35 полку піхоти вертала з маневрів І знайшла на полі 

коло Ковля гранат, який експльодував.

ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ НА СУМАТРІ 
ЗГИНУЛО БАГАТО ЛЮДЕЙ.

Всю вину за повстання в Си­
рії Франція звалює на Туреччи­
ну і тих Сирійців, шо відно­
сяться прихильно до Туреччи­
ни. Французький комісар обви­
нувачує турецький уряд, шо 
він грішми й воєнними матері- 
ялами допомагає повстанцям 
в Сирії.

Ковель, Волинь, 1. липня. —І зробити, жовнір нецутячи 
Гранат, з воєнних часів, який пустив гранат з рук і він екс- 
знайдено вчера на полі, екс- ; пльодував з великою силою, 
пльодував і вбив двох офіци- 
рів і близько 40 жовнірів. Око-

У Форт Де Кок завалилося ло ЗО жовнірів було ранених, 
багато будинків. Резиденція деякі з них дуже тяжко, 
губернатора в Гіадангу і доми’ Компанія 35 полку піхоти 
багатьох Европейців були ду- повертала до Ковля з лолевих 
же ушкоджені.

Амстердам, Голяндія, 30-го Ковля жовніри переходили че- панії. 
червня. — Нинішні депеші з рез неуправлене поле і побачи- 
Суматрн повідомляють про ве- ли на землі ручний гранат, який 
ликі втрати в людському жит- здавався порожним. 
тю підчас нового землетрусу в Один з жовнірів підняв гра- помруть.
Голяндськнх Східні* Індія*.

Останні звідомленяя кажуть, 
що згинуло більше як 70 осіб, 
включаючи 50 Европейців.

Женева, Швайцарія, 23. чер­
вня. — Мандатова комісія ’Ліги 
Націй приняла звіт францу­
зького високого комісари де 
Жувеналя про положення в Си­
рії і тимсамим вповні одобрила 
французьку адміністрацію в тій 
країні.

На лубличному засіданню 
мандатової комісії була лрисут- 
на сирійська делегація під про­
водом Чекіба Арсляна. Коли
Арсіїян встав і хотів опрокину- Варшава, 24. червня, 
ти фалшивий звіт де Жувеналя ярмарку в Ґостиню, на захід від 
та представити дійсне пануван- Варшаву прийшло сьогодня до 
ня Французів у Сирії, агент кровавих розрухів, підчас яких 
тайної поліції примусив його, одну особу убито й 8 ранено, 
сідати, загрозивши викиненням Поліція арештувала 14 кому­

ністичних агітаторів.

ви-

Тіла жовнірів були розірвані 
на кусники і порозкидані у всі 
сторони. В землі лишилася я- 
ма 10 стіп широка і пять стіп 
глибока. Більшість убитих мо­
жна буде роспізнати лише при 
обрахунку всіх жовнірів ком- дійських властей фо заборону

висилки цього журналу до Ка-

ЗАБОРОНА ЖУРНАЛУ “СМІХ 
І ПРАВДА" В КАНАДІ.Паджмґ, Суматра, 29. червня. 

— Підчас землетрусу, що наві­
стив вчора центральну Сума­
тру, згинуло більше як 100 о- 
сіб і майже всі будинки в Панд- 
джангу зісталн знищені. Пят- 
найцять осіб було убитих в Со- 
льоку, а сім в иншому місті.

Ьатавія, Ява, 29. червня. — 
Звідомлення з Гіадангу. столи­
ці Суматри, кажуть, шо підчас 
вчерашнього землетрусу в цен­
тральній Суматрі згинуло ба­
гато людей.

Адміністрація журналу “Сміх 
і Правда" одержала минулого 
тижня повідомлення від кана-

маневрів. Около 18 миль від
ЗНОВУ КРОВАВІ РОЗРУХИ 

В ПОЛЬЩІ.Всіх убитих вчера вечером нади. 
було 41 і ранених у шпиталі 50. Повідомляючи про тимчасо- 
Уважають, шо деякі з ранених ве здержання дальшої висилки

журналу для передплатників в 
Канаді, адміністрація подає од­
ночасно до відома, шо почала 
заходи в справі скасування по­
внілої заборони. (“У.Щ.В.")

На.

нат і ціла компанія зібралася 
довкола нього, щоб оглянути 
останок воєнних часів. Коли

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро-

жовнірн говорили, що 3 НИМ 6ІЛІМЧІ Вісти"! делегації з салі.
/
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/
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"ОЖЖЖІЖІАЖ LABO» Ж1*І" не раки", кили читатимуть ту 
-формулу, за якою майнерам 
і хотіли накинути негайне змея-

"Ііаиове, час вам іти. Гово- ропадського, мають сЛих .ти­
рити нема у ким. Все вже ше-греко-кзтолнків, а в молнт- 
спмть'\..(!) ві споминають '‘благовірного

Далі робітнича фракціями- і богохраннмого Гетьмана на 
ступила в парламенті. Промо- шого Павла і все православнеє 
ви МекДоналда та Томаса 6у-. воїнство його, 
лн такі, що в майбутньому ро- . “Український Голос"’ пови- 
бітництво читатиме їх з по- нен запротестувати, а січовики 
чуттям сорому. Я і Смнт слуха- обуритися. Де-ж хто бачив - 
ли ці, дебати. Смнт був обу- служать Скоропадському вони, 
рений. Я-жбув, як завжди, спо-! греко-католики, а їх попи й о- 
кійний і ми покинули парля- тамани моляться 
мент. Ми всі бачили оці манев- славиоє воїнство", 
рн Ми бачили, як Чорчіл 
МекДоналд вибігли. Уряд opV- ве гетьманці не вдасться "по- 
дхвав оцими л

Mated шмЛ
at PntcBart« the

Vic • Шaueat ш і»# сну at WJ . (шення заробітній)! платні й
Пленум Головного Науково- них. Пленум цьому шкідливо- ! гайне поновлення роботи. Та- 

И ОО го Комітету' Украіян (Укрго- му явищу поклав край го-Î ку формулу не тільки вироби- 
ловнауки). що недавно відбуЬ- строкузаслуженою критикою- лн. але й умовили преміера, 
ся в Харкові, зробив важливу та накресленням конкретних’то майнерн їіристаиуть на неї, 

— роботу в справі зближення на- заходів-щодо тіснішого ков-jГенеральна Рада протягом го-
всіми такту, як наукового, так і ма- динна посідалася на мене, щоб 

І процесами будування соціялі- теріяльного, в роботі госпо-н пристав на П умови, але я
гміим II т~"""іаа. ^aBÉBBBBt ,Жа ,СТНЧИОГ0 господаРства на Ра- сподарчих установ з науково- відкинув їх. 

і друкарня містяться я Ужр Роб. Домі, яа ро- дянській ? країні. Соціалізму дослідними катедрами, інсти- Я викликав телеграфом екзе- 
Прпар* і Мсягрягор. у Ьшяшсгу. Мім Ю. Ляііьіа*. голоді. j не можна збудувати без інду- Ітутамн й Українською Акаде кутиву майнерів назад до Лон-

стріялізаціі господарства, ін- мією Наук
неможлива Особливе значіння в роботі, Иа Рада в неділю знову була в 

звязку про- пленуму Укрголовнауки має у( преміера. Між 10-ою та 11-тою 
мистовости з науковими інсти- хвала нового статуту Україні годиною, коли члени екзекути- 

Ітуціями, без належної кілько- ської Академії Наук, що стає ви майнерів, які встигли приї- 
! сти кваліфікованих наукових найвищою інституцією, яка хати до Лондону, зібрались, 
j робітників. Широчезні потре- має розвивати знання, звязані вони заявили, що я зробив пра- 
|би індустріалізації промисло- з

aad ЩСіА He­

l­per year

Telephone: J 1465.

укових робітників зі-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
• газеті *яя робочого жюжу — яяюхятьтря разе яз тяжаеяь 

у шпоро*. четвер і суботу за "ітраво-

Здаеться, ніколи вам, natio-М яу.
дону і довідався, що Генерадь-

$4.00Передплата на рік короти під нозі" свого гетьма- 
Коли вже розпочався загаль- на ніякого “врага і супостата", 

ний страйк, це дуже передяка- і краще "да помине вас го­
ло членів Генеральної Ради за слодь бог в царстві своїм", а на 
деякими виїмками. Ґенераль- тому "царстві" хай виросте 
на Рада натискала на майнерів. здоровезний лопух — амінь.

Лугів.

дустріялізашя-ж 
! без найтіснішого

іми. .

V Адресі:
иККАППАЖ LABOR NEWS

Oar. Pritchard Awe. and McGregor Winnipeg, Man., Canada

V-практичними потребами вильно, відмовившись викона- щоб вони пристали на пропо- 
вости та сільського господар- культурного та економічного ти вимогу Г енеральної Ради 
ства годі задовольнити без на- будівництва України, підтрнма- А коли екзекутнва майнерів 
пруження роботи наукових і. ти творчу діяльність україн- прийшла до приміщення уря- 
головне, науково-технічних ор- ських наукових закладів та ду, вожди Генеральної Ради 
ганізацій та без втягування стежити за розвитком міжна- знову натискали на нас Г внма- 
вАсококваліфікованих науко- родньоі науки, вкладаючи до,гали, щоб ми ухвалили оту, 
вих сил і робітничо-селянської неї наукові здобутки України, відтепер історичну формулу,
молоді в роботу господарчих Не менше значіння має й утво- де говориться, що Генеряіь-

рення державного культурно- на Рада готова припинити за-
До цієї важливої справи не історичного заповідника в ко- гальний страйк і протягом її в тім, що вони зрадили са-

міг, розуміється, байдуже по- лишній Київо-Печерській Лав- двох тижнів після поновлення Іяих залізничників. Вони були
роботи врегулювати конфлікт ладні припинити страйк, не 

Пленум ухвалив також певні у вугільній _ промисловості на здобувши ніяких гарантій для 
жають "фабрикою" озброєних заходи в справі організації грунті звіту королівської ко- залізничників. Це була одна з 
знанням кваліфікованих робіт- Всеукраїнської Сільсько-Госпо- місії, який вимагає зменшення найчорніших сторінок в історії 
ників та керовників для всіх дарської Академії, найвищого заробітньої платні. Екзекутнва боротьби робітництва. Ми ка- 
галузів радянського будівни- огнища сільсько-господарської майнерів відкинула ці вимоги і казали Генеральній Раді, щоб 
цтва, робітників, шо повинні науки, що має дати міліонам робила відповідно з тим дору- вона не припиняла загального 
ясно'розуміти своє місце в українських^ селян потрібну ченням, що його її дали ро- страйку, аж доки підприємці 
творчих змаганнях робітничих зброю, щоб піднести на вищий бітники. На цім премієр прАїн- не візьмуть назад всіх робітни- 
мас. Пленум Укрголовнауки са- табель продукцію родючої мив переговори. >3
ме і розвязав низку справ пер- нашбі землі й організувати цю 
шорядної ваги, найтісніше звя- продукцію 
заних з конкретними заходами засадах 
щодо швидкого розвитку інду- практичних

зицію Семюела (голова коро- -------- —-
лівськоі комісії) для того, щоб"
насамперед припинити загалі, ЯКИМ КОРОЛЕМ ВАЖНО БУТИ
ний страйк.

Я сказав залізничникам, що 
один з найбільших злочинів їх- j 
ні лідерів є не тільки в тім, 
що вони покинули на призво­
лите майнерів і зрадили їх, ба

і

БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ ПРЕСІ. ВИШИВАНИЙ.
Певно читачі "У.Р.В." забу- 

! ли вже, хто то є Василь Виши­
ваний. Є не Вільгельм Габс- 

! бурґ, що в(ке від довшого часу 
зукраїнізував себе і назвав Ва­
силем Вишиваним.

Колись > він грав видатну ро- 
лю серед української націона­
лістичної дипльоматії, його на­
віть називали претендентом на 
княжий престол в Київі.
( Кореспондент американської 
Газети “Ню Порк Амерікен" 
мав недавно з цим Вишиваним 
у Відні інтервю.

Вишиваний заявив на запит 
j кореспондента, що він ніколи 
не був претендентом на україн­
ський королівський чи геть­
манський престол, а тнмбільше ряд пристане на пропозицію '1. 1 не є ним сьОтодня. А не бувСемюела. Ми не вірили, що І е- „ ■ —,, він ним ще її тому, то надтоперильна Рада припиняє за- ■ 11 , . , .. добре приглянувся в:н коро-гальнии страйк і обдурює май- - к, , лівському життю, щоби матиперів. Але так воно було: ро-.. , і якісь ілюзії щодо цего джа-бітників обдурили. 1 . ,•1 : бу . Він не вартує того, щоби

і за ним побиватися. Позиція і

В минулому числі “У.Р.В.’’ поквітован» було звіт з травне­
вої кампанії долом ont ]юбітничочрарме[іськпї пресі в Вінніпегу, 

кожному числі "У .Р.В ". “Фермер! ького Життя" й “Робіт 
ниці" поквітонуються звіти і ріжиих ННШІІХ місцевостей Канади.

Як минулих іюків. так і цього року, перед в пресовій кам 
пані І ведуть нінніпеґські робітники й [кУйтииці, а навіть їх діти. 
Розуміється, в Вінніпегу жив значно більше українських робіт 

робітниць. ніж в якій< і, иншій місцевости Канади. Але 
не треба цього іак рішати. що коли порівнати число віниіпеґ- 
ськігх робітників і вів лід кампанії пропорціонально до числа 
Україні ьких |«обітників в ннпшх місцевостях, то побачимо, шо 
тут пе|іевага не в чш-ельвості, ме таки в щирій, завзятій праці, 
в розумінню значіння своєї преси.

■ і ріж них організаційних звітів бачимо, що дія деяких від­
ділів наших робітшічо-фармерських організацій ухвали їх з’їздів 
та конвенцій їїте, що місяць травень цілком призначений Дія 
робітішчо-фарме|и ької пріти, не є, як то кажуть, “законом”. 
А колиб ці ухвали й були законом і всі організації в місяці 
травні дійсно мраціївми лише дія своєї преси, то й гу пращо 
т|и-ба міряти не по назві, але по завзяттю.

Цим ми цілком не маємо на думці кинути докір нашим 
організаціям деяких місцевостей, ме говоримо це, порівнюючи 
загальний вислід травневої кампанії з кампанією самого Вінні­
пегу й кажемо, що нінніпеґські робітники й робітниці та їх діти 
мрацюими цього року для своєї преси ще з більшим завзяттям, 
ніж минулого {юку в місяці трави і. (Листопада тут в рахубу 
не беремо, бо цс зовсім инша нора jhikv.i

Ми вже згадували й тепер пригадуємо, шо віниіпеґські 
робітники й робітниці, головно члени й членкниі робітничих ор­
ганізацій, винесли на своїх плечах в місяці квітні дві великі 
фінансові кампанії: одну на будову Укр. Роб. Дому в Tojkihto, 
а другу на будову друкарні в Вінніпегу. А економічне поло­
ження віннінегськнх {юбітників не тільки не краще від |юбіт- 
ників в инших місцевостях, але ще й гірше, ніж в деяких місце*, 
востях

сила в

ставитися Народній Комісаріят рі. 
Освіти, який справедливо вва-

ииків і

Томас на це призирливоКІН.

Деякі з наших “друзів", яких відповів мені 
на соціалістичних. ми оце назавжди пізнали,

Він накреслив низку наших ворогів, сказали: 
заходів

“Це вас не обходить!"..як
Нам розповіли, що Генераль­

на Рада має гарантію, що у-"Ми мусимо дещо зробити, 
стріялізаціі України та участи дальшої українізації наукових ми мусимо побачитись з премі- 
в ньому наукових робітників, закладів, без чого неможливе єром і розпочати переговори 
потрібних ЯК ДЛЯ народнього піднесення культурного рівня‘з ним".
господарства, так і для готу- багатоміліонового відсіа.*>го Але премієр уклався спати і 
вання майбутнього покоління селянства" і просякненні його Не приняв' їх. Тільки слуга йо- 
наукових робітників. У роботі ідеольогії пролетарським змі- >0 вцйш^в та сказав:

ЩОДО t

пленуму виявилася єдність по- стом.
глядів на ці справи, як у керов- Загалом-же кажучи, робота 
ників Народнього Комісаріату пленуму, його ухвали та ви- 
Освіти. так і у представників ступи представників влади ше 
наукових інституцій: і старшо- раз довели, що на радянській 
го покоління, що виросло й ви- землі утворюються найкращі 
ховувалося перед революцією, умови для наукової роботи, бо 
і в молодшого, що найтісніше без неї, без звязку ЇЇ З широ- 
звязаНе з робітниками й селя- кими масами робітників і селян 
нами. неможливе досягнення тих зав-

Ця єдність набуває особли­
вої ваги тему, шо, як виявило­
ся на пленумі, не всі господар­
чі органи з належною увагою 
ставилися до цього часу до тії 
снішого звязку з науковими ін­
ституціями, а подекуди навіть 
намагалися відмежуватися від

роля королів сьогодня така, що 
ніяка амбітна людина не буде 
мати вдоволення з тої пози-ПАТРІОТИЧНІ ГРИЦІ ПОСВАРИЛИСЯ,
ЦИ

І Правдивими королями не є 
сьогодня ті, що сидять на ев-(Докінчення.) чив би, як хутко родового 

гетьмана "господь.бог'поми­
нув би в царстві своїм".

Але, ваше благородіє, сви­
тин свинею. 1 хоч багато хам-

R слідуючому розділі др. 
Гриневецький вияснює Грица- 
еві, що таке Юда. Мова йде

ропеиських престолах, а ті, то 
живуть в Америці. Такі, як 
Моргай, Генрі Форд і їм подіб­
ні. Бо такий Моргай може ви­
кликати евоїм одним підпи­
сом цілий переворот не в од­
нім європейськім краю. Може 

: повалити уряд, знищити ва.ію- 
j ту і добробут. А який инший 
король годен сьогодня чогось 
подібного доконати?

І дань, що висунула на кон між 
народнього життя Велика Жов- ПР° зм|н> поглядів, яку закинхв 
тнева Революція. Праця і нау-:дР- Грииай Д-poej, Назарукові.

Др. Гриневецький обороняє 
Назарука, а одночасно й Юду 
в той спосіб:

Однак ми знаємо також і те. що в кожній Місцевос ті! в пев­
ний чаї- року є власні місцеві тягарі на організації в звязку 
з утриманням діючих шкіл, сплатою довгу па будинках та ли­
шити організаційними й освітні міг видатками. В звязку з цим, 
звичайно, одна місцевість краще попрацює в листопаді, друга 
в травні, і так одне другого покриває.

Минулої осеїні, наприклад, на першому місці стояла ма­
ленька майне|м-ька місцевість Колгорст в Ллберті, а нині вона 
майже завмерла. Завмерла не по своїй вині: майни замкнено, ]кі- 
бітництво роз'їхалося шукати праці й куска хліба.

За те цього року дооре відгукнулися місцевості! Форд Си­
ті, Колі єн. Вест Форт-Bret's*і Коністон, Транскона іі іст Кил- 
донан. По Вінніпегу ці місцевості! стоять на першому МІС ЦІ 
щодо переведення травневої кампанії в користь нашої преси. 
Пінні місцевості! також зробили, щі^змогліі, в користь преси 
в місяці травні. З деяких місцевос тей нема ще звітів і дуже 
можливо, що вони будуть стояти між, першими, хоч і прислали 
свої збірки пізніше.

Взявши загально, остання травнева кампанія в користь 
нашої преси вішала Досип, добрі-. Вина ще раз дала доказ, 
що українські робітники й фермері в Канаді вміють вже оціни­
ти вагу гину) друкованого г. шва і що воші від уст собі відіймуть, 
а дадуть на піддержання своєї преси. Вона ще раз показала 
нашим ворога* з патріотичного табору, за які то “московські 
рублі” видається українська іюбітничо-фармереька преса, як 
це “патріоти" нераз писали у Своїх Газетах.

Згадавши про українських “патріотів", мимоволі прихо­
дить иа гадку, як ти вони пару ]юків тому назад висмівали пас 
у своїх Газетах за збирання пресового фонду. Воші доказували 
тоді на чім світ стоїть, що збирання пресового фонду цс жебра- 
нина. це доказ, що наша преса m-має иопертя серед читачів. 
І незадовго після цього вони самі почали закликати сіоїх чита­
чів до збирання пресового фонду. Те, на що плювали, гарнень­
ко злизали, і пішли нашим слідом. Тільнії біда в тому, що ніхто 
не спішився і не спішиться складати їм |а пресовий фонд. Як 
■графиться хтось, що дасть Жц. або долара на пресовий фонд, 
то вони зараз поквітовують його жертву на першій стороні. Од­
нак і це нічого не помагає. Результат цього бачимо такий, що 
паніть не в кожному числі і раз на тиждень! ) є ноквітовано бо­
дай ТО ц. Це найкращий Доказ, як читачі піддержують патрі­
отичні Газети.

А в той сам час українські робітніїчо-фармерські Газета 
в кожному числі поквітовують пресовий фонд без ніяких особли­
вих іакликів. а після травневої-і листопадової кампаній кожне 
число "Укр. Роб. Вістей" ігри рази на тиждень! і-цілі сторони 
відступає на поквітування п])есового фонду й зібраної перед­
плати. Ось де, панове патріоти, попертя в масах читачів! Та­
кою “жеб|іаниною” ми гордимося, а не соромимося її.'- Ви також 
простягаєте руку за жебраниною, але дістаєте дулю, а не 
жертву.

ства цілком слушно закинув 
Гриневецький українській наці­
оналістичній інтелігенції, то ні 
себе, ні Назарука він не вибі­
лив. але таки оцею плутаниною 
та конгльомератом лайливих 
слів доказав, що його пацієнт 
(Назарук), якого він так зав­
зято обороняв перед Грицаем, 
є. батьком всіх хамів і щурів, 
(цо втіклй* з націоналістичного 
потапаючого корабля, лишаю-1 
чи на ласку голоду, холоду, і

ка живуть і розвиваються на 
радянській землі в тісній спо­
луці, творять сучасне і майбут­
нє вільних робітників і селян.

('. Михиіі.импіч.
“Зміна поглядів у чоловіка не тіль­

ки не е чимсь в основі своїй злим, 
зле навпаки вона природна, а часто- 
густо конечна дла осягнення вищої 
досконалосте Кожний з нас що дня 
переходить “зміну поглядів", 

з
Одним словом, після Грине- 

вецького — І Іазарук, це той

Так говорив Вишиваний. 
Такий Форд, на думку Ви­

шиваного робить переворот в 
індустрії. Він розвязує на свій 
лад конфлікт між працею, а 

.капіталом. Фордцзм проникає 
тифу й Денікіна недобитки Га-і ЦІЛИІ?СВІТ. Форд могучий 
лицької Армії.

А, ДЖ. КУК ПРО ЗРАДУ ТРЕЙД- 
ЮНІЙНИХ ЛІДЕРІВ. щур, шо перший втік з пото­

паючого корабля- наплювавши 
на все, й добре зробив, це Юда. 

рються за свої власні інтереси, то змінював свої погляди 
Але уявіть собі.’кке було наше після політичної погоди, Г"ні- 
Аановиїце, коли проводирі ин- j кого не зрадив", 
ших трейд-юній, де робіники Пора-б вже кінчати. Бридко 
заробляють ма 50—100 відсот- й так вже. Але цікаво, яким-же 
ків більше, ніж майнерн, нахаб- способом думають гетьманці 
но напосідалися на проводирів посадити на престол "родово- 
майнерів і вимагали від них, го гетьмана”, відкидаючи укр. 
июб вони пристали на умови, суспільство, як рабів і дурнів, а 
які означають зменшення заро- укр. інтелігенцію, як хамів? 
бітньої платні майнерам

V
І НІ­

ЯКИМ королі, не може з ним 
Брехнею є також, що Поля- j зрівнатисн. От таким королем 

ки молитвою відзискали Поль- хотів би бути і 
ту. Краще І риневецький спи- Фінансовим або промисловим 
тав би Назарука, від чого він в королем це була би та пози- 
1919 році втікав з Гіетрушеви- ujH_ яка відповідала би його 
чем і з цілою стотисячною ар- : пог.тндам. 
мією ài Галичини

А. Дж. Кук, секретар англій­
ської федерації майнерів виго­
лосив на мітінгу в полудневій 
Валі! промову, за яку на него 
напали реакційні лідери трейд- 
юній і яку відмовився помісти­
ти орган Бритійської Партії 
Праці “Дейлі Гералд".

- Майнери, — сказав Кук,— 
борються сьогодня за хліб. А- 
ле незабаром їм доведеться бо­
ротися за зміну конституції в 
нашій країні. Консервати нама­
гаються отруїти робітничі ла­
ви. Вони шепочуть робітникам, 
що, мовляв, Кук заробляє ве­
ликі гроші й живе в роскошах. 
Але будьте певні, 1ЦО кожний 
цент з мого зарібку йде до 
фонду підримки майнерам. 
Таксамо робить і наш голова 
(юнії майнерів) Смнт і.наш 
скарбник Ричардсон.

Що-до припинення загально­
го страйку, Кук сказав, що “ко­
ли всі дізнаються про факти, 
цього буде досить, щоб згань­
бити певні особи за їхню бо­
язку та огидну зраду". На 
жаль, майнери не мали пред­
ставництва в Генеральній Раді: 
Том Ричардс був хорий і не міг 
бути на нарадах, а Роберт 
Смайлі зробив щось подібне 
до. помилки, як він сам каже. 
Сам Кук був тієї думки, що

Вишиваний

від Поль- Побожні бажання, але шо-ж
ської молитви, чи від францу-! зр0биш? 
зьких Гармат, з яких стріляли Вишиваний заявився проти

галерники
* Правдою є, шо українська ! справи з боку 
націоналістична інтелігенція у- бо такі :----

всякої інтервенції в українські 
чужих держав,Невже-ж на самих щурах, гіє 

з! нах та Юдах думають вони збуЯ зазнав деякого терору 
боку влади; у мене є деякий дувати гетьманську державу?

О, ні, так безнадійно справа

інтервенції е тільки 
важає “найбільшим будівни- свого рода авантурами амбіт­
ним не того, хто справді будує них одиниць, а самому народо- 
(xç4 би навіть буржуазну у- ви корнети не приносять. Тому 
краінську державу), але того,і такі 'інтервенції заздалегідь за- 
хто руйнує". Прикладом до це- суджені на невдачу, 
го є її плач, панахидщта ви­
хвалювання, як національного ! таки справді трапилася Виши- 

Петлюри. Але ні Паза-1 ваному десь посада короля, то

досвід з попередніх перего­
ворів з головою уряду 1920 та ие стоіть. > відповідь Грицає- 
1921 років. Але я мушу сказа- ві на те, що Назарук "втік до

Скоропадського та до Хомн-ти, що ніколи ні підприємці, 
ні уряд так не тероризували шиного святомирського пан- 
нас, так не допоминались, щоб тоф-ія". Гриневецький каже,

А нам здається, що коли б

ми пристали на зменшення за- що якраз щирою молитвою 
робітної платні» як це"робили коло Хомишиного пантофля 
тепер певні проводирі трейд- Назарук збудує 
юній. Про це знає уряд, зна- державу, 
ють і власники копалень

героя
рук, ні Гриневецький тут не ста-: він не відмовився-б. Але що те- 
новлять виїмку, бо в тому са- і пер і так є кілька королів без- 
мому числі “Січі" вони такса-! робітних, то й Вишиваний мріє 
мо розплакалися за Петлю- вже про такий “джаб", який 
рою, як і "Український Голос"» Форд, 
хоч за життя дуже його плю-

гетьманську

Тільки молитвою можна прий­
ти до збудування власної дер­
жави. каже Гриневецький. Він

Один з представників воро­
жого табору, з табору підпри­
ємців сказав мені: “Генеральна HaB‘Tb наводитв приклад 
Рада нам допоможе”... А голо- “Поляки приміром: однопільною

думкою відзискали Польщу, а до CCI 
думки дійшли вони ПРИ ПОМОЧІ 
МОЛИТВИ- У Українців ннакше.

Генеральна Рада провадила у нас не той славиться найбільшим 
свою страйкову політику без будівничим, хто справді будує, але

той. хто руйдує”.

Посада справді надійніша, 
чим королівська, але все-ж та- 

I хоч Гриневецький (дехто, ки не для Габсбургів. 
каже, шо це сам Назарук напи­
сав ту статтю) каже, шо “на­
родне поняття абстрактне, са­
ме в собі хаотичне і не здатне
до оцінки вартосте тих людей, рого Самбора з еміграції з Че- 
які для него працюють" — то хословаччини син тутешньо- 
здається годі найти десь біль- го міщанина Осип Сенета. По­
те хаосу, чим в головах геть- сив він червону краватку та 
маиців і то в тих з “доктора- червоний ґузик у кляпі сурду­
тами". Навіть помолитися за та. Мабуть це признала туте- 
свого “родового гетьмана" та шия поліція небезпечним для 
за його “воїнство" не уміють, держави, тому перевела 3 чер- 
Самі вони є греко-католики, са- вня рано при участи слідчого 

м помяиеть мі сидять коло пантофлів Хо- судді у нього ревізію та аре- 
мишиного й Будки, поробили штувала його і перевела до су- 
своїми органами греко-католи- дових арештів, Забрано в ньо- 

ко- цькі газети “Америку” й “Ка- го кілька брошур
надійського Українця", у своїх ; його кореспонденцію. Арешто- 
січах, які одинокі на цілому ваний Сенета хорий наважку 

тоді Поба- світі творять “воїнство" Ско- грудну недугу.

гавили

ва уряду вже нераз висловлю 
вав подяку Генеральній Раді. ЗА ЧЕРВОНУ КРАВАТКУ.

Перед роком вернув до Ста-
ніякого порозуміння з нами. 
Так само і проголосила за- 1 ось яку зброю прбпонує 
гальний страйк. В неділю, 2- Гриневецький для збудування 
травня перед початком загаль- -єдиної 3 родовим гетьманом": 

його товариші продовжувати- ного страйку, коли члени екзе- 
муть справу і що ніякої зради кутиви майнерів вирушили, до! 
не буде. Він вимагав від Гене- вугільних районів, 
ральної Ради кооптувати двох ' шо Генеральна Рада веде з пре 
майнерів, але та відмовилась. 1 /

Українські [юбітникн й фермері в Канаді можуть лише гор­
дитися там; що виклично власними силами удержують пресу, 
яка під кожним зглядим пе|М'ншц\є прееу українських патрі­
отичних таборів, хоч ця остання вислухується за гроші к ім 
і К'Я. Пресова кампанія в місяці травні хай буде дальшою за- 
охотою для українських робітників і фермерів у їх праці в ко­
ристь своєї пр<ч-и.

“О еже пособитн І покорти под 
нозі їх всякого врага І супостата".

“Благовірного і богохраннмого Геть- 
мжнв нашого Павла І все превослав-

я довідався.

І мієром переговори про нашу ное воїнство Його (чому не греко-ка 
—-Ми мусити, — каже Кук справу. Нас, бачите, не запро- толнаьке? — • Мусі*),

Товаришу Робітнику! Не забувай, що твоя одинока га- далі, — боротись не тільки сили! Я звернув на це увагу Госпо1ь Б®*" в 5*°'*’ ettrju'
sera а Канаді — “Україйські Робітничі Вісти" — видається лн- проти уряду та підприємців, а- Генеральній Раді й цілком ви- НИНІ ' пр|сио 1 в віки ІІШав ’ 
ше за твої гроагі І инших таких самих, мк ти. Памвтжй, що твоя ле й проти деяких робітничих разно висловив свою думку О, каже Гриневецький, 
газета від міного не тдіеться помочі, лише від тебе. Тому при- вождів. Щодо Уряду та підпри- щодо такої тактики. Іли-б ти, Грицю отак помо­
сте! передплату і скільки зможеш ка пресовий фонд, ж цим ємців, то про них можна при-. Коли напишуть історію цьо- лився, замісць писати отьерті 
Споммш смій найголовніший обовмзок! Інаймні сказати, що вони бо» го руху, багато дехто “пекти-! листи до Назарука,

приватну

є-

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 3. ЛИПНЯ 1926. Число 79.Сторомв 2.
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ВІННІПЕГСЬКА МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА ФРАНЦУЗЬКА СОЦІАЛІСТИЧНА ПАРТІЯ 
ВІДДІЛУ Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ.

тні простори є те. що на кож­
нім майже метеорі, який впав 

і на землю, знайдено все присут­
ність бактерій, які 'безумовно 

и землі.

Г

обдарг
з того часу. Коли-б ut мандрівці бактерій 

-— соціалістичної партії, на^поряд- коли вона стала партією уря- була остаточно доказана, то це
ку дня якого стояло: відношен- довою, а, значить, здатною да- був-би один крок вперед до
ня до кольоніяльної політики; ти своїм членам тепленькі мі- ствердження, що д^ь у асесві-

але робота серед молоді й >тво- сця. На другому полюсі вияви- ті, поза землею, є також живу-
рення власної щоденної газети, лося і сформувалося ліве кри- чі істоти.
Але коли прийшло до обого- ло, щр спирається, головним
ворення цих питань, то попри чином, на паризьких робітни-
ннх прийшли більш важні, ne- ків. Тут утворився “комітет ре­
кучі й на тему дня питання, а волюційної чинности", що різ-
саме, чи повинна соціялістична ко заперечує будь яке співро-
партія приймати участь в коа- бітництво з буржуазією і на-
ліційному міністерстві разом з стоює на єдиному фронті з ко-
буржуазними партіями, чи по- муністамн, хоча-б в окремих
винна вона провадити подіти- конкретних питаннях, 
ку підтримки радикальної пар- Провідну ролю в партії грає 
тії, не входячи до уряду. Чи, дентр, що негативно ставить^# 

тд-' до1 участи в буржуазному уря­
ді, але Допускає підтримку та­
кого уряду тоді, коли це мо­
же бути вигідним. Послідовно- 
сти в цій політиці, звичайно, 
нема ніякої. Підтримка найча­
стіше є не більше, як замаско­
ване співробітництво. Саме на 
.Грунті підтримки заподіяли ш'- 
французькі соціалісти найгане- 
биіші з своїх зрадництв. Але 
програма і тактика центра — 
це найкращий захисток для о- 
портуністів, що пориваються 
співробітничати з буржуазією, 
але побоюються незадоволен-

зпоза
Ферані конгрес французької увійшли до(З НАГОДИ В ВИЇЗДУ В ЗАХІДНУ КАНАДУ.) 9м

(
цею заробляють на свій про- і комунікація, .орхестра відві- 

* , Житок. Це є молоді членкииі дає й фармерські місточка, 
наших робітиичо-фармерських тільки місточка. Приближно 
організацій, членкмні вініпег- орхестра буде в дорозі два мі­
ського відділу Секції Молоді ся ці.
ТУРФДім.

Тому цю орхестру ми ува-

діточу орхестру". І так повста­
ли діточі орхестри.

Чи всі вони є ідеальні — це 
годі сказати. Чи хоч деякі з 
них дорівяують вінніпегській 
— також ставимо це під знак 
запитання. Але-ж ми знаємо,

Пять літ тому назад засну­
валася в Вінніпегу, при Робіт­
ничій Діточій Школі Укр. Роб.
Дому маленька діточа мандолі 
нова орхестра, що складалася 
з б 9-літніх дівчат, самих за­
вбільшки, як їх мандоліни

Виряджаючи в далеку доро­
гу наших дорогих мандоліні- РІЖНІ ВІСТИ.

ВСЕУКРАЇНСЬКА МУЗЕЙНА 
НАРАДА.

З 25. по 27. травня в Харкові 
відбувалася обєднана нарада 
музеїв Укрнауки і Укрполіт- 
Освітн.

Наради відкрито доповіддю 
заступника Наркомоса Ряпо на 
тему “Місце музеїв в системі 
освітніх установ". Далі на no-, 
рядку денному стояли питання 
про охорону памяток, про ор­
ганізацію музейної сітки й ин-

7

;. V як вимагає ліве крило, вона п 
винна рішуче відмовитися від 
участи і від підтримки та ста-

-і

ти на непримириму клясову по­
зицію, що вимагає від партії 
самостійної політики. Остання 
пропозиція передбачає цілко­
витий розрив співробітництва 
з буржуазією та союз з инши- 

; ми пролетарськими партіями у 
питаннях, "що потребують об- 
єднаного виступу робітників.

До цего часу французьким 
соціалістам, не зважаючи на їх 
самовіддану підтримку урядів 
Еріо, Пенлєве і почасти Брів­
ка, так і не вдалося провести ня робітничих мас. 
ніякої реформи, не довелося Ці три тенденції і зустрілися 
здійснити ніодної обіцянки, я- на конгресі в Клермон-Фсрані. 
кі вони давали працюючим ма- Звичайно центристи звернули 
сам. Підтримуючи буржуазний свою увагу насамперед на ліве 
уряд, вони голосували кредити крило і провідникові Останньо- 
на війну в Мароко і Qwpiï, воту- го — Морісовї Морену — до- 

. вали податки, що всім своїм велося вислухати чимало на- 
тягарем лягали на бідняцькі надів за комунізм, 
маси населення, вони зовсім 
забули про горде гасло, що са- ла замісць співробітництва з Риш‘ Дзюбановський .та Бай- 
мі-ж кинули на виборах і що буржуазією єдиного фронту з дак намалювали страшне 
ним обіцяли для врятування комуністами, зібрала всього новище краінців Західної У- 
фінацсів країни — “взяти гро- 166 голосів, в той час, як центр країни під^польсько-буржуа- 
ші там, де вони є". Від пропо- дістав 2,249 голосів. Праве ЗН0К) окупацією. Тов. Ячмін- 
зиції комуністів, що до спіль- крило Ріноделя її Бонкура зі- ;ськии прочитав реферат про 
них виступів для боротьби з брало 685 голосів і відмовило- революційний рух в Росії й на 
фашістською реакцією, соція- ся від участи в центральних ор- країні і ясно довів конечну 
лісти уперто відмовлялися. Во- ганах партії. потребу, щоб українські трудя-
ни культивували у французь- Коли говорит.и формально, ^і, шо опинилися за межами 

ома- ліві потерпіли поражку. Але Р>дної землі, набралися свідо- 
треба мати на увазі, що на ми- *°c™, стали в ряди трудящих 
нулих конгресах не було орга-' ц’лого СВ'ТУ ' 8 рішучу годину 

всі кампанії, скеровані проти нізованої лівої опозиції, що знали- хто 80Р0Г. а хто бореть- 
С.Р.С.Р. і багато допомагали стоїть за єдиний фронт. Зно- ся за пРава трудящих. Збори 
поширенню брехливої легенди ву керовницвто партією лиши- зустріли доповідачів окликами: 
про "червоний імперіялізм” Ра- лося в руках Блюма, Лонге та ^еть польських панів’, “Сла- 
дянського Союзу. Діло дійшло инших. Практично політика ва * чссть Союзові українських 
до того, що член соціялістич- партії навряд чи зміниться, А- і громадян у Франції! 
ної партії і один з видатних ле не можна не помітити лов-'

; її керовників — Поль Бонкур, ної поразки правих та пере­
став офіціальним представиш сунення центра ваги керовни- 
ком французького уряду у Лі- цтва партією вліво. Можливо, 
дзі Націй та комівояжером 
французького імперіалізму в 
сусідніх з С.Р.С.Р. державах.

В наслідок цего низи партії де 
далі лівіють і праве крило 
втратило майже всяку опору в
масах. За Рбноделем та Полем що де-далі шириться.
Бонкуром нині йдуть тільки

J
.1 ?

Серед біжучих справ заслу­
хано інформаційну доповідь 
про утворення наукового му­
зею України, що відбивав-би 
українську дійсність в її побу­
тових, мистецьких і культур­
них виявленнях.
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tojiХі ФІЛІЯ СОЮЗУ УКРАЇНСЬКИХ 
ГРОМАДЯН В ЛОНДОНІ.

/4
г»
ч
♦ В Лондоні (Англії) заснова-

V но українську громаду, що вда­
лася до Союзу Українських 
Громадян у Франції з прохан­
ням приняти її, як свою філію. 
На організаційних зборах това-

і
Ужvfn Резолюція лівих, що вимага-

ста-

ДІвоча Мандолінова Орхестра при Відділі ТУРФДім у Вінніпегу.
шо всі инші наші орхестри, по жаємо великим культурним 
перше молодші; по друге — І здобутком не тільки Товари- 
не мали йчасио відповідних ства Український Робітничо- 
вчителів, тоді як вінніпегська Фармерський Дім, але й цілого 
першим своїм вчителем мала українського працюючого ма- 
T. М. Попови^, а відтак через селення Канади, 
довгий час т. П. Угрйнюка, я- 
кий і нині щиро працює над її 
культурним розвитком.

Постепенно, від української 
народньої побутової пісні ор­
хестра йшла вперед до оригі­
нальних творів українських 
композиторів: Лисенка, Вороб- 
кРвича, Ніжанковського, Коле­
си, Леонтовича, Козицького,
Вериківського й инших. А від 
них до композиторів світової 
слави. Не відриваючись від 
свого нервороднього пня — у- 
країцської народньої пі,сні, ман­
долінова орхестра, крім вище 

чинни- згаданих українських компо­
зиторів. має в свому репертуа­
рі твори таких славних компо­
зиторів: Верді, Шуберта, Росі- 
ні. Менделсона. Дворака, Бето- 
вена. Крім того, має ще пре­
красну збірку італійських та е- 
спанських- популярних «та на- 
'родніх пісень п. н. “Перлини I- 
талії". Багато з цих творів во­
на виконує майстерно.

І поза цим всім — це-ж не є 
фахові музиканти. Це є шкіль­
ні дівчата, що перш за все 
пильнують своєї шкільної нау­
ки,. а потім музики, якій вони 
віддають всі свої вільні хви­
лини. Це-ж є діти українських 
робітників, батьки й матері я- 
ких, тяжкою мозольною пра-

сток, ми кличемо всі наші ор­
ганізації, всі відділи й товари­
ства ТУРФДім та Р.З.Т., як та­
кож всіх українських робітни­
ків і фермерів дати нашій (ва- . „,■ „ кому народі Льокарнськушш, товариші робітники и . .. 1. , ■ НУ 1 ілюзії, що до діяльносткфермері) мандоліновш орхе- - ,,Ліги Націй. Вони підтримували стрі всяке моральне й матері- h
яльне попертя. Стріньте орхе­
стру на стації, привітайте ман­
доліністок, як дітей таких са­
мих робітників, як і Ви, дайте 
їм/притулок, допоможіть в У- 
сгр

З ходом часу орхестра, на я- 
ку на початку дивилися як на 
приємну забавку, почала зро­
стати: чисельно, віком і куль­
турно. Нині вінніпегська діво­
ча мандолінова орхестра при 
У.Р.Д. є великим культурним 
здобутком не лише Товариства 
Український Робітничо - Фар­
мерський Дім, але культурним 
здобутком українських працю­
ючих мас Канади взагалі.

Хоч є це не великий числом 
(17 осіб), але добре зібраний 
мистецький колектив, шо ним 
гордилася-б кожна культурна 
нація. Цей колектив вірно 
служив на сцені мистецтва ці­
лих пять літ, плекаючи серед у 
ьраінських робітників і фарме- 
рів любов до музики, роблячи 
музику й пісню сильним орга­
нізаційно-культурним 
ком в життю працюючихг

.Ми нині читаємо часто в на­
ших газетах про те, що майже 
кожна більша місцевість в Ка­
наді, де є відділ ТУРФДім. 
має свокі діточу мандолінову 
орхестру. Десятки таких ор- 
хестр є по цілій Канаді. Але 
матірю всіх тих орхестр є він­
ніпегська мандолінова орхе­
стра. Що року з'їзджалися на 
з’їзди ТУРФДім до Вінніпегу 
робітничі її фармерські делега­
ти з рибних місцевостей її ко­
жного разу захоилювалися-ви­
ступами віннімегських мандолі­
ністок. А від’їзджаючи до до­
му, казали: "Всіх сил докладе­
мо, але й в себе зорганізуємо

')

Вже через пару останніх ро­
ків домагалися українські ро­
бітники зі сходу й заходу Ка­
нади, щоб вислати цю мандолі- 
нову орхестру в об’їздку по 
Канаді. Минулого року мандо­
лінова орхестра відвідала Порт 
Арту’р, Форт Вил’ям, Вест Форт 
Вил’ям, Форт Френсес і Інтерне- 
іиинел Фоле з дуже великим 
моральним успіхом, про що пи­
сали англійські газети цих мі­
сцевостей.

Цего року, не дивлячись на 
домагання зі сходу Канади, Ц. 
В. К. рішив вислати майдоліно- 
ву орхестру на захід. Одинокий 
час, в який орхестра може виї­
хати — це літній, підчас шкіль­
них вакацій. Отже справа ви­
їзду мандолінової орхестри вже 
вирішена, й наші мандолі­
ністки виїдуть з Вінніпегу 6. 
липня, у вівторок рано й вече- 
ром того самого дня дадуть 
свій перший концерт в місті 
Брендоні, в “Opera Hall”.

В своїй подорожі орхестра 
зробить приближно 2,500 миль 
дороги і дасть 45 — 50 концер­
тів. Концерти вираховані го­
ловно на більші міські центри, 
а також на робітничі осередки. 
Але на скільки позволить час

оенню концерту чи то в ан­
глійському театрі, чи в Укр 
Роб. Домі, а відтак вирядіть їх 
в дальшу дорогу. Все, що наші 
мандоліністки здобули своєю 

уговго.іітньою працею на полі 
музики вони з вами доль 
.тяться. Подорож нашої мандо- 
лінової орхестри на захід Кана­
ди є великою культурною поді­
єю ТГ життю українських тру­
дових мас цієї країни.

Наша орхестра понесе між 
населення західньої Канади 
прекрасну українську пісню, а 
одночасно задемонструє що 
організовані українські робіт­
ники й фермері в свому куль­
турному розвитку дійшли вже 
й до творів великих творців 
міжнародньої класичної музи-

НОВИП БЛАЗЕН.

В ч. 90 чеської газети “Ро-
ле”, — органі поміщиків і кур-шо це пересунення не таке ва­

жливе само по собі, але воно кулів, вміщено портрет прой- 
цінне як симптом заколоту, шо Днсвіта Полтавця - Остряниці: 
йде в с.оціял)стичних партій- гетьманська танка, 
них низах і є наслідком полівій- погони німецького фельд-мар- 
ня французького робітництва, ІІ,алка та аксельбанти, на шиї

великий хрест невідомого ор­
дена, а під всім цим така під­
пис: “Іван Полтавець-Остряни- 
ця, гетьман вільйої України”.

на плечах

(’. Явпрський.

Часопис від себе пояснює,
; що хоч Полтавець і перебуває 
нині поза Україною, але це ні" 

’ чого не означає, бо "вся емі-

З ПОЛЯ НАУКИ Й ТЕХНІКИ,
! натиск сОняшного луча. Він, Грація в АфриціЦ), Америці і 

*: очевидна річ, дуже малесень- західно-європейських де ржа-
Один німецьким інжинєр ви- ки|. що не можна собі його й чах, а також всі національно-

уявити якби навіть подав йо- культурні українські сили при- 
го величину числом. Астроном : гнобленої сьогодня України —

визнали його за єдиного народ-

НОВИЙ ВИНАХД.

найшов лямпу, що називається 
“аналітичною лям­

ки.
Бажаємо найкращого успіху скромне) 

нашій Дівочій Мандоліновій пою”, а її сила в ультрафіолєт- 
Орхестрі й через неї передаємо них проміннях. Коли її світло 
щирий привіт всіуі тим. хто від- паде на банкнот чи перлу, mq-

жна негайно побачити, чи вони

Шварцшільд прийшов до пере­
конання, шо тільця, яких про- нього героя”, 
мір виносить більше як цять 
тисячних міліметра, можуть ї- 
хати на соняшнім проміні як 
подорожні.

Видно, що в ЯехОсловаччині 
дурниці щгне перевелися.відає її концерти.

цравдиві. Коли при доверше-.1/. Шату.іьськиіі, 
секретар Ц.В.К ТУРФДім нім злочині залишилась, на- 

__ приклад, хустина або папір з Г сту-*УКРАЇНСЬКА МОВА 
ДЕНТИ.

Рада Народиіх KoMicapitf У- 
країни затвердила нові прави­
ла вписів і прийому студен­
тів до усіх вищих шкіл Радян­
ської України. Всі вступаючі 
на студії до вищих шкіл на У- 
країні мусять знати українську 
мову. А студенти, що прибули 
з инших республік С.Р.С.Р., му­
сять по ириняттю їх до ВУЗІВ 
на Україні на протязі року, зда­
ти іспит з української мови.

Дуже багато животин невид­
ного для ока світа не перехо­
дять своєю величиною згада­
ного розміру, а наука каже, що 
є ще багато менші. Не стоїть 
отже нішо на перешкоді, щоб 
ті бактерії могли собі вигідно 
їздити на промінях сонця, пе­
ребуваючи в той спосіб між­
планетні простори, n|So що 
люде можуть тільки мріяти.

Але виринає питання, чи ÿ1 
своїх міжпланетних (з планети

кровю, лямпа стверджує точ­
но, чи ця кров людська.ПІЛСУДСКІ ПРОТИ ПІЛСУДСКОГО. “ПРИСЯГА САЛДАТА":А під цим усім підпис:* -

“Дано В Варшаві дня 11 січня “Присягаю Пану Богові всемогут- 
1919 року. ньому, в тройці святій єдиному, бути

.. г. вірним батьківщині моїй, Річкпоспо-Начальник Держави Пілсуд-1

)
ПОДОРОЖ НА ПРОМІННІ

4 сонця.
(Ма.шії феіиетон.)

литій Польській, прапору військового 
ніколи не віддати, стати на варті кон-СКІ”.Бхвае так у житті, що слова

росходяться "з ДІЛОМ. Та ще He ” «тжнов-ієннЯ шляхом основних
Т “»“* oc.p,"v,. « гйГИйДЙГЗ
В ПОЛІТИЦІ. досмертноі каторги.

Малих людей бють за те не-1 "Коли замах такий був виявлений 
милосерно і дуже часто. “Вели- зразу та був придушений без вжмт- 

1 ких ' бють ТОДІ, КОЛИ вони про- к> надзвичайних засобів, винного бу-
де покарано каторгою на протяг 15 
років.

“Коли метою замаху було насильне 
усунення від влади членів уряду та 
заміщення їх через 
наче без переміни основного держав­
ного ладу в Польщі, винний підлягає 
карі каторги на протяг від 10 до 15 
років. - V 

-За Ямах

-Параграф 100. Винний посягнен-
Коли-б застосовувати тепер стмтуції та чести еалдата польського. Подорож на проміні сонця 

наведений 100-ий параграф де- *аконові й президентові Річипосполи- — ие звучить чудно і щонаи-

на каторгу протягом 10 до 1о|„>юти, тайни військові зберігати, за гіпотеза> ш0 має в собі дуже
дій, Батьківщини моєї бороти» до Цу, ДО-років.

Сам писав, сам підписував, 5<>станнього подиху в грудях і віага- 
сам мусів би й застосувати до л| так поетупатв. щоб я міг *жи і бре. — скаже неодин — допу- 
, , вмерти як чесний польський сад дат. СТІМ, ЩО на ПрОМіНІ СОНЦЯ MO*

Так допоможи мені Бог та свята му- жна їхати, але ХТО-Ж ТІ паса- 
ка його. Амінь".

валюються.
Пілсудскі належить до над­

людей. До нього не підходить 
ні одна мірка.

Ше в перші роки існування 
Польщі, кати Пілсудскі був го- 

>" ловою (начальником) -держа­
ви. він закріпив своїм підпи­
сом декрет, що мав зберігати 
лад і цілість дорогої його бать­
ківщини.

Ось текст цього декрету:
-1КГ
Декрет

на планету) мандрівках бакте­
рії не можуть загинути від зи­
мна, яке є в міжпланетних про- ПАМЯТНИК ШЕВЧЕНКОВІ В 
сторах. А зимно там неаби яке.
Вчені обчислили, що воно ви- 28. квітня 1926 р. в Полтора’- 
носить 273» Цельзія нище sepa. 11ЬК0МУ (колись Асгабад) від- 
Ниіцої температуру від тої бу- крито „амятник Т. Г. Шевчен- 

може. Вченим вдалося K0Bj Полторацьхий 
витворити в лябораторіях тем- повідомив про це Українську 
пературу 260», а навіть 270» Академію Наук, яка надіслала 
Цельзія нише зера і показало- привітальну телеграму,- в якій 
ся, що багато бактерій ту тем- BjTae відкриття 
пературу видержують. В такім ЛИКОМу поетові і художникові 
разі міжпланетне зимно у їх- украі„Иі що підча<: свого за. 
ніх подорожах для них нешкід- слання увічнив у своїх малюн- 
•1иве- : ках та повістях типи й побут

Доказом на те, шо бактерії Туркменгстану. 
дійсно мандрують через всесві-, _______

V-Vte в декреті треба, видно, 
читати, що до автора це не 
відноситься.

В Цольщі карають малень­
ких і віком і діяльністю кому­
ністів каторгою на 2 — 15 ро­
ків; до них застосовують старі, 
не підтверджені польським за­
конодавством закони ’ австрій­
ської імперії ще з 1848 та 1860 
років — але це инша справа.

А тут; Пілсудскі — Пілсуд- 
скому ока не виколе.

Є тце инше теж від Піл- 
судекого. Читаючи знімайте 
шапки.

жири, шо можуть подорож.у- 
Як бачимо присяга заучить вати в такий спосіб? А хтож- 

ясно, а дійсність показала, що би? — Найменші животини, я- 
салдат тлумачить її ще яаніше. кі досі знає світ: бактерії.
Він зрадив присягу, він зрадив Соняшного промінйь. ми не 
і батьківщину і президента та бачимо, а тому нам здається, 
зрадив без висновків.

і особи, 01- ТУРКМЕНІСТАНІ.

ро.1> иітмнуть 10КОИ1НН1 ти ие виконкомодного з Хвзиачених злочинів, ш теж
що це мусить бути щось тако- 

Пілсудскі “зрадив" Пілсуд- го тоненького, дрібного й де- 
ского. Зрадив і Польщу за ГІїт- лікатного, шо й важко собі йо­

го уявити. Тому тим дивнішим 
А тепер черга, що салдат видається нам твердження фі- 

навчиться зраджувати без Піл- зика Ріхтера, шо соняшний луч 
судского проти Пілсудского. робить натиск йа площину, яку 

Це ще прийде. він освітлює. Пізніші вчені за­

сіку спробу".

А далі в цьому декреті гово­
риться про те, що такій-же ка­
рі підлягають всі ті

1) Хто приготовуватиме до 
злочину;

2) Хто матиме склад зброї;
3) Хто ввійде до змови і та­

ке инше.

памятника ве­ст деким.

-Парвгрвф М.

Де*?. нялися тою справою, стверди­
ли її, ба, навіть вимірили той

му в Польщі. Иішм карі безтерні-
іі каторги. 1

»
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»- НЕ ЗАБУВАЙМО ПРО СВОЮ ПРЕСУ 

Канара. Cat*.УКРі РОБ. ВІСТЕЙ”. іh понлгламо НАІШЛ ПРЕСІ

Сит Сте Мері От.
-обомтьом роблі 
Т* <шж> пресу

» « пиіержлва- Дорогі Товариші* Поважані Товариші?
à Посилаю Вам ви імеяи еіддіжх Від їмснм віддих ТУРФДім в Саип

В місти Па»» *иб,лас» сіцчм. ТУРФДім » Камора. Cat* почтом* Стс Мері посла*. Вам почтом* ne
$2536 Дібрано СІ55,

в місяці травмі на передплату і пре- але 17 ц витягаємо на оплат> пере-
сми мбава. > котрої було частото <овм* фонд нашої робітшічої преси ешлим грошей), s того І12.00 сталої
прмжод} на ітресошс* фона У P B , Канаді Стармн.н иадашно ви- передплат* на У Р В. і »У0 пре.
*1410 ліл> мснопано травне*»* вомітет в еоаого фонду. $3.80 на передплату

Дм« 16. травня відбувся концерт-и'- евлад котрого >ві*шлн кідьвол това- "Робітниці" і $1.25 на пресовн* фонд
тіш-, і котрого було врндоду на пре­
совн* фонд "УРВ" $28 85

З доброди кипі збірвн в ковертах

Т(і
Ніп піднрнемства » користі, папки преси перевал на суму $31.30, кка щипнула ревал на с.н. 

Дня 15. травня вибуаасп товарн-Ь. К.Ті
Т|
Відділ ТіРФд2Гс*!ЇГсїиС|^і. От. 

ДІтроФт.

Т|
"VГр. с <1 її

Т| От.Комітет. рмшів і товаришок, котрі щмро*пра- Слідуючі товариші і товаришки зби- 
дг цеивали для згаданої шли.'iJL CbolСтаю Гі 

Аосмф Гі ра.ім на лісти на передплату » пресо­
вий фонд:

Тов. П. Лармом зібрав на лісту ч 
542 на передплату “Робітниці" $1.50 

Т-ка Ромуальдж Щур зібрала на лі-1 
Пресовий комітет зібрав пресового 46* на передплату “У РВ fbOO. на сту ч 552 на передплату “Робітниці 

фонду на лісти $22.50, як також дві лісту ч. 467 на пресовий фонд wPi> $2J0; на лісп ч 140Л на пресовий 
нові передплати для “Робітниці . бітнмці 50 ц.; на ліетуіг. 226 на пре-.фонд ц 25.

Імена жертводавців на пресфонд С ВМЙ *°НД ^ ^ І ^ІДДІ» ТУ РФДім зібрав на лісту ч.
до 323 на передплату “У-РВ." $12.00.

Тов. Д. Шарабура зібрав на лісп 
ezx ч. 837 на пресовий фонд “У.Р.В.":
50ІД. Шарабура 
25 Том. Пітиляк
\г И Рефцьо............

II. Крамарук ....
Д. Стратнчук ........

її Збірка на лістм на передплату і 
пресовий фондна концерт - мп шгу в честь 10. річниці 

смерти Івана Франка дня ЗО." травня 
вплинуло на пресфонд “У.Р.В." $7.10. Тов. H. L Маднк зібрав на лісту ч

От.і
Ф

РОН™^ Л^£я°™ЗАХОДУ Сстнщцнн 
ДЛЯ Своєї ПРЕСИ. в Слотом**

“У РВ ", що їложил* » вовертн на Іван Антонвж 
концерт-міпигу днк 16 травнаКорбЬс Б. К. Іван Савчук 50Дорогі Товарні»! І • •**»■* «О » 0 1>л,

BU і-м» віддиу ТУ РФДім » Кор-; Повторення II [кревна
6*Ь Б. К посилав) Ван почтом* ne- , ç Стегар
рева) на суму $18900. ява вткнула Передплата на "У Р В. " .......... $ 8.00 ф <чр<н(
• місяці травні * аорист к нашої ро- Передплата на "Робітних," .... 3.00 в Стегар
біти*чо-фармерсвяоі преси “У Р В.". Передплата на "Ф Ж. ................ Z00 ц Нападі*
."Робітниці" І "Ф Ж" Иресоеи* фонд на "Робітницю 14.25 [Ціп.,і',ж

Зпгалкнн* міг іа икяць травень Пресовн* фонд на “У.PB." .... 162.05

$5 00 Ф Вербовсцький 
2 00 H. І. Мали*
1.00 Іван Кум* .... 
1.00 .’J І Іаленчук
1 00,

100 Рааон $2.50
1.001

$2.75 ’
Тов Д. Щур айрав на акту ч 815

Тов. Іван Антонюя зібрав на лісту 
! QQ і. 818 на передплату “Ф.Ж." $3.50; на 
1 00 Л*СТТ 4 14* на пресовий фонд "У.Р. на пресовий фонд "У Р В."
1 оо ®-™: Я. Захар*» ...........................

$100 Г. Торац .................................

Разом1.00Г. Олійник .. 
Н. Мслкннчук 

$189.30 г Совак .
представляється так

Збірка на лісти на передплату і пре­
совий фонд $51 60 

Прихід з підприємств $137.70

Разом
.50П. Лелюк30 il коштує пересилка грошей, тож 

it> редакції посилаємо рівно $180.00 1 Сорока
М. Майданик
L Юзва ..........
L Баб .............
H. Мазар ....
I. Степлсцький 
С. Винник . .

Іван Антонюк 
Андрій Макове ький 
Григорій Кучер ...

.501 00
501 00Збирали на лісти на передплату і 

пресовий фонд слідуючі товариші і то­
варишки

В нашій місце вости існує в ідей на- .50 ♦$100
Відділ Р.З.Т. зібрав на лісту ч. 825 

$2.00 на пресовий фонд “У.Р.В.
«/і - „ „ О. Герелевич
V) к,,м'"’ зібРа‘ “ ліст> 11. ;ьшейки

ч 1655 на передплату " РобітннцГ !д За1арків
50 4 Ш Hd nepe“"Ty О. Hvux.tbk
50 '5 P B. $4.00; на передплату "Ф. Ж.'

$6.00; на пресовий фонд "Ф. Ж. $1.00;
■50 на пресовий фонд “У.Р.В.

Ріосиф Шевчук ........
■25 Андрій Вербовецький
25 Юрко Бііик ..............
25 Іван Дереговусов
25 Пос. Марцінків ..........
25 Пос. Дереговусов . . .

■2& Іван Поленчук ..........
25 і. Чаков......................
■20 Пос. Грабовецький . .

Микола Кузяк ..........
Іван .Хабун............
Д. Гулеан ....................
Василь Радчук ........
М. Тирлига ................

1.00ШВІ просвітної організації ТУРФДім.
було .50"

об^вядково
старанням якого зорган 
травневий комітет, який 
мав занятись ябіркою пресового фон-

.50
.25Т-ка Варвара Шлемко зібрала на 

лісту ч. 1350 на передплату "Робітии- .25жу І передплати для вище наданих 
ВГ $14»; на пресовий фонд Робіт - 4JC(rf|HclB КомНс, доклада„ ВСІІ ста_ Д. Перейма 
ниці $6 75; на лісту ч 2360 на перед- 
плату “УРВ 
фонд “У.Р.В 
В Шлемко

.25

.25П. Довганик 
П. Вакалюк

рань, шоби вислід травневої кампа- 
У строювано

підприємства Й збирано пресовий 1 Мартин 
^ фонд і передплату на лісти де тільки ^ Кульчииький

Ф. Паскевич ..........
О. Романкж ..........
С. Гірокопчук
М. Винник ............
П. Мельник . 
X. У...........................
н н....................
І. Повх ..................
Безіменних ........

Лина Шарабура
І Щур .........

А. Роман ........
^ 11. Лармон . . . 
50 І Янчик

.25$6.00; на пресовий нії був вдоволяючий .25

.25

.25Ш Т-ва А низ Колісник зібрала на лі- попало й тим самим наша місцевість 
сту ч. 1347 на передплату "Робітнн- б»*1* частинно причинилася до під- 
ці $1 50; на пресовн* фонд " Робіїни- Держання нашого лороюго учителі-

провідника — робітничої преси. То-

.2550 ІД. Шарабура 
“ Р. Щур 

М. Захарків 
25 J М. Герелевич 
25 ! М. Войчук . 
*5 в. Юрик
25 Ф. Бріт ........
25 |>. Бондар ..

II. Новік ..
25 'К. Клим

.25

.25
ні" $7.50 .25 —товаришки працювали для 

на лісту ч joï ціли щиро й з посвятою, бо ро-
BapHjiii

Тов. Л. Кулмній зібрав 
548 на передплату “УРВ $2.00; ня і зуміли, що поміч нашій пресі потріб 
передплату Ф Ж * $2.00; на пресо- ^на і що місяць травень є тим міся- 
вий фонд У Р В m м, в якому треба приложити якнай-
Т. Червіиський ..............................  $1.00 биьше рук до праці в користь робіт-
М Червіиська 
уїж. В>і»6ан 
1. Чізмар

.25 УВАГА! ВСІ НА ПІКНІК!
Старанням відділу Робітни­

чого Запомогового Товариства 
в 1er Килдонан устроюеіфся в 
неділю, 4. липня ц. р. в Морс 
Плейс

.25

.25

.252.60

.25

.25$28.85.50 ничої преси. Зібрано не так багато, 
.25 але зібрано те, що можна було. Се- 
.25 ред не дуже сприятливих умовим в

.2525Збірка на лісти:.
Т-ка Ç. Ромацюкова зібрала на лі-

------  цій місцевостн і оді було зробити біль- ч 12.18 на пресовий фг.нд "РоЙіт-
$2.00 ше. „

! На закінчення складаю від імени 
Травневою Комітету щиру подяку 
всім товаришам і товаришкам колєк- 

$1.00 юрам і й тим товаришам і товари- на пресовий фонд “У.Р.В
1 00 шкам, що учащали на наші підпри- Карий ..................................
1 00 енства, бо тим самим причинилися до Н, Попович ......................
1 00 підмоги нашій пресі. Теж щира по- П. Дутка .............................
1.00

.25
Всім жертводавцям щира подяка. 

За Відділ ТУРФДім,
Д. Щур. рек. секр

$4.75
ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

$450ниці" $4.00.
Місце пікніку чудове і вигід­

не. Воно вже всім, д^бре відо­
ме. Тут є де забавитися, є де 
вигідно відпочити і взагалі Для 
кожного учасника буде добра 
нагода і^есело провести час в 
крузі своїх знайомих.

Пікнікова програма багата и 
цікава. В програму входять 
спортові гри з нагородами для 
старших, молодих і дітей. Між 
иншим буде також боротися 
М. Білінський з Крефтом аж до 
п об іди. Вони боролися вже в 
часі боротьби Піддубного зі 
Збитком. Гіриходіть всі на цей 
пікнік завчасу і не журіться 
за голод, бо наші товаришки 
стараються о смачцу їду і хо­
лодні напитки.

Враз і непогоди пікнік відбу­
деться на слідуючу неділю. їдь­
те всі й кличте ваших знайо­
мих.

Тов. Іван Онищенко зібрав на пе- 
Ф. Ж." $400; на пресовий

Тов. П. Коизолейко зібрав на лі­
сту ч. 322 на пресовий фонд “У.Р.В.":

Я. Мельник 
Ю Жуківський 
М. Лилер . ..
Т. Фрсйвор
Т Г юз .............
С. Сенич 
Е. Гелсгій .
П. Смоли у д .
В. Шрамек 
1. Тммчук ....
Н Гуцуляк 
В. Люльчак . .
A. Гуцуляк 
М. Косів
B. Бойчу к
І. Тимчук ........
В Дуїка..........
Дж Лебинц 
О. Гривс 
Т. Гривс

Тов. А. Вільгот зібрав на лісту ч.
1209 на передплату "Робітниці $150. Р*дплату

фонд “Ф Ж $1.00 Дітройт, Міш.
і Товаришу Адміністратор!

Посилаю Вам $11.50, *1 того $1.50 
$ б^Ю нової передплати на "Робітницю", я- 
13^0 к> я придбав на лісту ч. 1159, $2.00 
2 30 на пресовий фонд “Робітниці", що я 

• -50 придбав на лісту ч. 1994 і $8.00 на 
. 2.00 пресфонд “У.Р.В." на лісту ч. 718.

Жертвували на пресовий фонд "У.

$5 00 Повторення
. 2.00
. 100 Передплата на “У.Р.В." ...
. 1.00 Передплата на “Ф Ж.

1.00 Передплата на . “Робітницю
--------  Пасовий фонд ^Робішциі
$10.00 Пресовий фонд “Ф. Ж “ 

Пресовий фонд “У Р В."

І. Саіайдакдяка словацьким товаришам, які пра- 
100 цювали разом спільно з нами -в цім М. Турчин 

50 місяці а також щира подяка нашій 
•50 дітворі, котра помагала нам в наших 
50 підприємствах. 9.00

Тов. їв. Сорочка зібрав на лісту ч. 
416 на пресовий фонд “У.Р.В.
Іван Сорочка ................
Марія Сорочка ........
Броніслав Сорочка ...
Еміль Сордчка .............

На будову Друкарні

.50 З товариським привітом,
Травневий Комітет

Р В
Всею разом.50 $33.30 Петро Палашовський ^

! Дмитро Пазуняк ........
Фр. Фашовий ..............
Стефан Пазиняк ........
В. Дубневич ....
Гр. С. Якимович

$2.00.$2.0050 2.00Всім жертводавцям і колекторам 
. .25 Травневий Комітет в Канорі складає

1.0050 ЗВІТ ПРЕСОВОГО КОМІТЕТУ. 1 00 IT-.50 1.00.25 тиру подякуВенкувер, Б. К. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

... -.25
25 Товариші!
>5 Посилаю Вам почтовий переказ на Іван Хоробнікевич 

х. 25 CVM> 591.55, яка вплинула в місяці 
25 j травні в користь нашої ’рггбітничої 
25 преси. Ще на початку травня робгі- 

^10 ничі організації у Венкувер, шр і ур­
иються при віддиіі ТУРФДім назна­
чили пресовий комітет, завданням ко­
трого було, перевести травневу пре­
сову кампанію. Після кількох нарад

1.00З товариським привітом,
За Травневий Комітет: Ф Вербо­

вецький, Ф. Кучер, т-ка М. Онишеико.
1005.00

Жертводавцям щира подяка.
Гр. С. Якимович.

$8.00$8.50
Подається до відома 

всім членам Відділу Ро­
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
Що місячні збори відділу 
відбудеться в неділю 4-го 
липня ц. р. в годині 8.30 
вечером в салі Укр. Робіт­
ничого Дому.

А що на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час.

Робітників і робітниць, 
що бажають стати члена­
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
приписати членські місяч­
ні вкладки від години 8-ої 
вечером.

НА ПОМІЧ нашій пресі.Передплат на "У.Р.В." зібрано 
$6.00, передплати на "Робітницю" 
$6.00; передплат на "Ф.Ж." $7.00

■Повторення ;

сВеланд, Онт. уезенод, Саск.
Дорогйй Тов. Адміністратор! 
Посилаю Вам в цьомv листі $4 00, 
того $1.00 на поміч страйкуючим 

майне рам в Великій Британії, $1.00 на 
поміч майнерськнм вязиям в жахідній 
Алберті а $2.00 на пресовий фонд “У. 
P B. ', що я зложив на лісту- ч. -272т 

Семко Ґав'рон.

Товаришу Адміністратор!
Посилаю- Вам почтовий переказ на 

$34.47, з тою $10.00 на передплат> 3 
"У.Р.В.", $1.50 на передплату “Робіт­
ниці", $7.30 на пресовий фонд “У.Р.

і $15.67 на пресовий фонд “Робіт­
ниці", що разом робить $34.47.

Топ. М. колісник зібрав на лісту 
316 на пресовий фонд “У.Р.В."»- ■ 
М. Колісник . .
Л. Кулимій .
К). Жуківський
в. ,?Ьт*9 ........
Я. Мельник 
К). Ринд «як
М. Хорт ..........
IL Мукан ...
В. Андріщак .

Передплата на “У.Р.В.", "Ф.Ж. 
і "Робітницю w...........................

комітет постановив устроїти в місяці 
травні кілька -підприємств, що й ви­
конано. Правда, підприємства не да- лову Друкарці у Вінніпегу 5.00 ^
лн успішного висі іду, бо багато укра- Часовий фонд на Робітницю 
їнських робітників повиїздило на ро- Пресовий фонд на ' > Р В. ... 
боїи. Значна частина робітників і ро­
бітниць в цій місцевости віднеслася 
дуже слабо до наших підприємств і 
ця їхня байдужність відносно робіт­
ничої преси не може бути оправдана.

$14.00

-1 УВАГА! ВСІ НА ПІКНІК!
Старанням відділу Роб іти и 

чого Запомогового Товариства 
в Транскона у строюється в не­
ділю, 4. липня ц. р.

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

68.55 Приходи на пресовий фонд вплину 
лн s слідуючих джерел:-

Всего разові

Всім колекторам і жертводавцям 
Пресовий Комітет у Венкувер скла­
дає щиру подяку.

$91.55
Бруклин, Н. И.

на лісту 
У.Р.В." $3.00

і 3 щзе дставлення жінвідділу напре- 
совий фонд "Робітниці $12.65.

Збірка на лісту на пресовий фонд 
“Робітниці ' $.3.00.

З святкуванням 1. травня на иресо- 
вий фонд "У.Р.В." 5-4.К0.

Передплата на "У.Р.В." (збірка на 
лісту) $10.00.

Пресовий фонд "У.Р.В." (збірка на 
лісту) $2*\50. '

Передоплата на “Робітницю" $1.50.

Повторення:

1 \Тов. Гіосиф Горни зібрав 
ч. 597 на передплату
на пресовий фонд: 
Иосиф Горни ... 
Василь Гарасим ..

За Пресовий Комітет,
П. Лелюк.

$1.00
1.00ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА БУДОВУ ШКОЛИ Й ДРУКАРНІ. Товариші робітники і това­

ришки робітниці! Чи ви бажає­
те забавитися із вашими знайо­
мими на свіжім воздусі, на зе­
леній мураві? Чи ви хочете ще 
раз побачити змагання борців? 
Коли так, то гіриходіть на цей 
пікнік самі і к.тичте своїх зна­
йомих, а певно не пожалуєте. » 
Хто був на пікніку минулої не­
ділі, той певно не омине його 
й цего разу. Багато осіб запи­
тують, коли буде ще такий пік­
нік в Транскона. що на hlomv 
будуть змагатися борці. Видно, 
що вони бажають ще раз поба­
чити тих спритних борців.

Пікнік відбудеться на захід 
від Транскони, на тім самім мі­
сці, що минулої неділі.

МАЮ .ЦІМ РЕНТУ 4 або 2

$2.00ВСЕ ДЛЯ НАШОЇ ПРЕСИ.

Ващшііші І.іько, Вінніпег, Ман 
Л. І., Вінніпег, Ман..........
Чолове ький Пет}к>, Вест Оелкирк, Ман. ( збірка і

Жі-ртвували по #2.00: II. Чолове ький і І. Оншнко; 
по 11.00: С. Почтовеький, Т. .’В:двоє, Д. Зелез, К. 
Чоловський, М. Лквіе, 1. Нецкар, К. Скалвцькіїй, 
Г. 1ІІа» тка і В. Свистун.

Мельник II., Вінніпеґ, Ман. І збірка на вееі.іьйій забаві і
Гузедь Данило, Гонтер, Онт................
Xранко Іван, Доверней, Алта..............
Коеович ДуііТ]к>, Mil і акай, Онт. . . .
Токарівеькнй Кирило, Леяішен, Саск 
Добрані ький .Удам. Гонтер, Онт. ■
Тхоїюв. ький Михайло, Вінніпег, Ман 
Гоіхиюк Михайло, Ді liée, Ман. ....

Вінніпег, Ман.. #25.00 
. 25.00

13.00

Кеноре, Онт.
Товаришу Адміністратор!
Передаю на Ваші руки $10.75, з то- 

$8.00 нової передплати h*j “У.Р 
", яку придбано на лісту ч 990, а 

52.75 на пресовий фонд на лісту 1 
871. Закликаю товаришів робітників, 
щоби старалися підтримати наш\ ро­
бітничу пресу, бо часопис “У.Р.В." є 
правдивим робітничим часописом, то­
му нашим обовязком є піддержувати

• ■ Дорогий Тов. Адміністратор!
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму 597 15, яка вплинула в місяці
травні в користь нашої української Передплата на “У.Р.В 
робітничої преси 

Фінансовий звіт з травневої кампа- Пресовий фонд “Робітниці
Пресовий фонд “У.Р.В.

Заряд.
ЧІ leредплата на “Робітницні

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Саскатуй, Саск.

Цим повідомляється всіх ін-
.. тспссованих, що в нагороду заЛ. ЛаРик. f ж Л •" -• л: жертви Освітній

КеЬл Майн, АлтаП^Курс фарму в Пардю, Саск., о- 
тов. Антон Заміхбв- 

ський з Мердю, Саск., на но­
мер 141.

З товариським привітом,
За Провком,

О. Голуб, секр.

нії представляється так:
Передплата на “У.Р.В." (стара) $53.00 
Передплата нова 
Передплата на “Роб." (стара) 10.50
Передплата нова" ........
Передплата на “Ф. Ж (стара) 6.00
Пеі>едплата нова, ................
Пресовий фонд “У.Р.В."
Пресовий фонд “Робітниці 
Пресовий фонд “Ф. Ж.

8.
Bç^jtq разом $■34.474.00

Збірка на лісти на передплату і пре- його 
совий фонд:3.00 Здоровлю читачів “У.Р.В.

Т-ка Одокія Чепига зібрала на лі­
сп ч. 2934 на передплату “Робітни-

1 200
1 12.65 „

4.75 иГ $, 3°
1*25 Т-ка Василина Таска зібрала на лі- 

____ сту ч. 573 на пресовий фонд “Робіт-

Нк>
1 Т-ка К. Храпко зложила на гцгесо- держав 

вий фонд “У.Р.В." $1.00

$97.15 ниці" $3.00Разом ....................................
На пресовий фонд “У.Р.В. жер­

твували:
Б. Юдіцький .. .
М. Велебніцькйй 
1. Зробок
С. Клецко ........
М. Франчук .. .

Л. Велиденко ....
1. Мару няк 
І Мостовчук .
$v. Lia рук ........
Л Гриник ........
М. Мостовчук .

Тов. Василь Чепига зібрав на л 
ч. 268 на передплату “У.Р В." $1( 

$;і.00 Н4 лісту ч. 1100 на пресовий фонд
2 00 P B ”:
1.00 М- Дворський ...................................
1 00 М. Озимок ...........................................
1.00 Т Кіцул .:.............. ....................
3 00 В. Чепиіа ...........................................
1.00 Одокія Чепига ...................................
1.00 Д- Нагорняк .....................................

ПОДЯКА.
кімнати

з водою і світлом. Кімнати ЧИСТІ і 
ясні. Зголошуватись під %исло 908 
Manitoba Ave.

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН- 
4 Д0ЛІН0В0Ї ОРКЕСТРИ,

Беверлей, Алта.
Цею дУмєїюю складаю щиру 

подяку всім товаришкам і то-
з

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Повідомляється всіх член-

ІК^ШУКУК) в дуже важній справі 
Петра Іарбуза родом з Озирян. пов 
Борщів. Галичина. Хто зиав-би про 
нею, або він сам, хай зголоситься на 
адресу:

варишам за участь в похороні 
мого сина Филипа Торчинюка, 
який відбувся в Укр. Роб. До- кинь Жінвідділу у Вінніпегу, і 
мі в Едмонтоні дня 29. .червня Ш° в понеділок, 5. липня точно

в годині 8.30 вечером відбу-

%
!

Перші великі концерти вінніпегської Мандолінової 
Оркестри відбудуться:

В ЬРЕНДОНІ, МАН., У ВІВТОРОК, 6. ЛИПНЯ В 
“OPERA HALL” (CITY HALL).

В РІДЖАИЖ, В УКР. РОБ. ДОМІ, 726 VICTORIA 
AVE., В СЕРЕДУ, 7. ЛИПНЯ.

Початок обох концертів в годині 8-Ю вечером.
Програма концертів дуже багата. В ню входить 

(перша половина): класичні твори визначних компози­
торів німецьких, італійських і нн.; в другу половину вхо­
дять найкращі твори українських композиторів та на­
родні пісні. Тож ніхто з українських жителів Брендону 
й Ріджайии не повинен оминути цих концертів.

.65
$2 50 в годині 2. по полудни; теж

щира подяка не членам Укр. деться читання |ржноі
Книжка ця містить з (gj

Ралом Petrô Zareckjr, 
737 Cannon St. E. 

Hamilton, Ont

.50

.50 Дуже мало придбано з нашої місце-
вости для робітничої преси, бо баьато Роб. /ДОМУ 33 ЇХНЮ уЧЗСТЬ В
тутешніх робітників не зовсім цікав- згаданому похороні а зокрема С°6І виклади про тілесні неду-

Мені кожного рову вда- щира подяка молодим Комуні- ги- пояснює, як стеречи себе
Еіалося зібрати биіьше, чим цего року 

1^ Тож я закликаю всіх товаришів, що-
• * би hç забували за свою пресу, бо ро-

4 бітнича преса, це наш одинокий учи- ронний марш”. Теж щиро дя- ришку повинно це читання за- «с
• Г тель і провідник в класовій боротьбі, кую Секції Жінвідділу за даро- цікавити.

Хай жис наша українська робітни- ВЗНУ КИТИЦЇІ КВІТОК НЗ ДОМОВИ- На Порядку зборів Є ШЄ ДО 
—— ча преса “У.Р В , "У.Щ В 
$9«15 4Hfl журнал “Робітниця"!

книжки.
Разом

ПОШУКУЮ Миколу Личука, родом 
з села Стеиеви, пов. Снцтин, Галичи- 

стам, що на прашання свому ник, як ходити коло них і як на Давніше „перебував у Вінніпегу, а 
товаришові від о грали “Поко- 3 ними боротися. Кожну това- звідти, здається, виїхав до Форт Фреи

його брат приїхав з старого 
краю і хоче з ним переписатися в 
дуже важній справі. Хто зиав-би про 
нею, або він сам, хай напише на пи-

Повторсння:
Передплата на “У.Р.В.” ... 
Передплата на “Робітницю" 
Передплата на “Ф Ж." ... 
Пресовий фонд “Робітнмці' 
Пресовий фонд “Ф Ж. “ 
Пресовий фонд “У^.ВЛ ..

литься нею

жжіно- „у ПОКІЙНОГО.
Спи, Сину, хай Тобі земля ви. 

буде пером.

обговорення деякі важні спра- НИщ£Всего разом 
Всім жертводавцям щира подяка. 

З товариським привітом.
Травневий Комітет.

адресу:
John ^aharuk.

Освітній Комітет. ^ 331 Catheart St.,
Sault Ste Marie, Ont,

З товариським привітом,
В. Чепига, секр.-скарбник

І. Торчинюк. (81)

ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється всіх чле­

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в _Н£ДІЛЮ, 4-го липня 
в год. 11. перед пол. відбу­
дуться збори, на котрих 
будуть обговорюватися 
важні справи. Всі члени І 
членкині повинні обовяз- 
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

Заряд.

ПІКНІК КОМПАРТІЇ КАНАДИ!
СТАРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 

КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

, ----------відбудеться-----------

В НЕДІЛЮ, 4. ЛИПНЯ Д. Р.
Ні ШДШ ФІРМ, ЮТ КИЛДОНАН У

ПІКНІК
Місце пікніку те саме, що й минулого разу. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні напитки, ріжні спор- ^ 
rosi гри І танці і т. ми. На пікніку буде грати орхестра 

під проводом тов. Н. Гоцуляка.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.
ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан" і їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Под” кару (що 
коштує три центи) І їдьте нею аж до Portier A vs. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
представники комітету.

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.
В РАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ­

ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.
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